quod si Pattas Yra id faciet, non parvum fructum inter populos facere poteritis, presertim in 
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assumptione crucis. Ex Bachia die Sahhati proxima ante festurn Penthecosten. Anno domini 

MCCCCLVI- Raphael Herczegh de Zekchw ecclesiarum Colocensis et Bachiensis 

archiepiscopus. 

Prevod: 

Dragi Oče i mnogopoštovani gospodine. Pisali ste mi da Vas obaveštavamo o svim 

novostima pa s toga znajte da je mnogopoštovani gospodin Jovan legat izvesno još jednom  

otišao u grad Budim. Stoga molim vaše Očinstvo ono što sam i ranije molio a ovim pismom 

činim još prilježnije da nas udostojite i posetite našu crkvu. Mnogi ljudi iz brojnih župa čeznu 

da vide vaše Očinstvo pa stoga verujem da će ukoliko tako učinite to uroditi velikom plodom 

među ljudima, posebno u smislu prihvatanja krsta. Izdato u Baču 15.05.1456, godine. 

Prilog 3.  

Lukcsics Pál, A zichi és vásonkeői gróf Zichy-család idősb ágának okmánytára XII.(u 

nastavku Z.O. XII) Budapest, 1931, 253-254. 

Ladislaus, Dei gracia Hungarie, Bohemie, Dalmacie, Croacie etc. Rex, Austieque et 

Stirie dux, necnon marchio Moravie etc. Universis et singulis nobilibus et alterius cuiusvis 

status possessionatis hominibus comitatus Bachiensis salutem et graciam. Itelleximus satis 

displicenter, quomodo in certis partibus nostris inferioribus exorte hoc tempore discordie non 

modo sopirentur, sed eciam vigentibus ex diversis partibus periculis partim a Turcis, partim 

vero a nonnullis novissime consurgentibus emulis auregentur. Cum autem fidelis noster 

reverendissimus in Christo pater dominus Stephanus archiepiscopus Colocensis secretarius 

cancellarius noster in partibus illis nullam omnino municionem aut castri, aut castelli habeat, 

in quibus bona ecclesie sue ac populorum et jobagionum suorum tueri et conservare possit. 

Comque in ardius negociis nostris occupatus sit, occupari quoque per certa tempora debeat, 

nolumus ipsum propter absenciam suam et in serviciis nostris existentem per quempiam aut 

dampnificare aut reditus ecclesie sue privari, quare fidelitatem vestram requirimus eidem 

seriose commitendo, quatenus prefato domino Stephano omni favore et auxilio ac juvamine 

cum omnibus populis et iobagionibus vestris in eo esse debeatis, út ipse in oppido Bachiensi 
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castellum ac fortalicium erigere valeat, unde bona ecclesie et iobagionum suorum adversus 

omnes impugnatores tueri et defendere possit, scituri, quod si intuitu nostri in erigendo ipso